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AKTUALNOŚCI 
 

Media lokalne a rozwój społeczeństwa obywatelskiego 

 Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Józef Pilch oraz Wiceprzewodniczący 

Stanisław Rachwał zapraszają na konferencję „Media Lokalne a rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego”, która odbędzie się w środę 24 marca, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

im. S. Wyspiańskiego, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.  

 W programie konferencji wykłady znakomitych prelegentów, zarówno medioznawców, 

jak i aktywnych dziennikarzy związanych z małopolskimi mediami, prezentacja multimedialna 

oraz dyskusja z udziałem publiczności. Konferencja rozpocznie się o godzinie 10.40 i potrwa do 

13.30. Spotkanie ma charakter otwarty.  

 

Skuteczna profilaktyka w szkole 

 26 oraz 27 marca 2010 roku w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4 (I dzień) oraz w Zespole Szkół Społecznych nr 6 w Krakowie 

przy ul. Senatorskiej 39 (II dzień) o godz. 9 rozpocznie się samorządowa konferencja 

profilaktyczna „Straszyć czy nie?” Skuteczna profilaktyka w szkole, współorganizowana przez 

radną miasta Krakowa, Agatę Tatarę.  

Do udziału w konferencji zaproszeni zostali dyrektorzy szkół, pedagodzy oraz psychologowie 

szkolni oraz osoby odpowiedzialne za opracowywanie i realizację działań profilaktycznych  

w szkołach. Uczestnicy konferencji podczas I dnia, od godz. 9 do 13.45 będą m.in. dyskutować o:  

• lęku jako narzędziu profilaktycznym 

• skutecznych i nieskutecznych działaniach profilaktycznych 

• jak pomóc uczniowi, który już sięgnął po zachowania ryzykowne? Co chroni, co leczy,  

jak pomóc może szkoła? 

• wymieniać doświadczenia z wdrażania działań profilaktycznych 
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Podczas II dnia konferencji, w Zespole Szkół Społecznych nr 6, od godz. 9 do 15.45 odbędą się 

sesje warsztatowe o tym, jak integrować klasę; budować Szkolny Program Profilaktyki w realiach 

polskiej szkoły; profilaktyce zagrożeń w Internecie oraz projekcyjnej metodzie diagnozy zespołu 

klasowego. 

Organizatorami  konferencji są: Ośrodek Twórczej Edukacji (Grupa OTE Kangur), Ośrodek 

Profilaktyki Edukacyjnej (Grupa OTE Kangur), Małopolski Niepubliczny Ośrodek Doskonalenia 

Nauczycieli (Grupa OTE Kangur), Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa, Małopolskie 

Kuratorium Oświaty, Zespół Szkół Społecznych nr 6 w Krakowie oraz Agata Tatara, radna 

Miasta Krakowa.  Patronat honorowy nad konferencją objął Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa, Józef Pilch. 

 

 

 

Zaprojektowali kartki wielkanocne 

 „Najpiękniejsza kartka wielkanocna” - taki tytuł nosi konkurs plastyczny 

ogłoszony przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Józefa Pilcha. Znamy już jego 

zwycięzców:  

 

Dzieci przedszkolne  

I miejsce – Julia Wilanowska, lat 6, Przedszkole Miejskie nr 3 w Gorzowie Wielkopolskim 

II miejsce – Michał Dudek, lat 5, Dom Kultury „Podgórze” 

III miejsce – Antoni Dec, lat 5, Niepubliczne Przedszkole Zgromadzenia Sióstr Córek Naszej 
Pani z Góry Kalwarii w Krakowie 

 

Uczniowie szkół podstawowych klas I-III 

I miejsce – Damian Krawczyń, lat 9, Szkoła Podstawowa nr 137 w Krakowie 

II miejsce - Mikołaj Makaryczew, lat 9, Pierwsza Społeczna Szkoła Podstawowa w Chełmie 

III miejsce – Piotr Adamski, lat 7, Pierwsza Społeczna Szkoła Podstawowa w Chełmie 

 

Uczniowie szkół podstawowych klas IV-VI 

I miejsce – Sabina Witek, klasa IV, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mydlnicy 
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II miejsce – Aleksandra Rak, klasa V, Szkoła Podstawowa nr 25 w Krakowie 

III miejsce – Konrad Kofin, klasa IV Szkoła Podstawowa nr 137 w Krakowie 

 

Uczniowie gimnazjów 

I miejsce – Zuzanna Kardyś, Klasa III Państwowa Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna im. 
Chopina w Krakowie 

II miejsce – Adam Suski, klasa II, Zespół Szkół Specjalnych w Wieliczce 

III miejsce – Karolina Stada, klasa III, IV Prywatne Gimnazjum Akademickie w Krakowie. 

 
Prace, które zajęły I miejsce w poszczególnych kategoriach wiekowych (dzieci przedszkolne, 

uczniowie klas I-III, uczniowie klas IV-VI, uczniowie gimnazjów) zostaną wydrukowane w 

formie kartek świątecznych i wysłane z życzeniami od Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 

do najważniejszych osób, instytucji, organizacji w naszym mieście, a także Honorowych 

Obywateli Miasta Krakowa w kraju i za granicą oraz zaprzyjaźnionych samorządów w innych 

miastach i państwach.  

 

 

 

Dzielnice do konkursu marsz! 

Jak co roku, swoją działalność rozpoczęła doraźna komisja Rady Miasta Krakowa 

dla rozstrzygnięcia konkursu dla Rad Dzielnic Miasta Krakowa w roku 2010.  

 

Dzięki temu konkursowi Rady Dzielnic pozyskują środki finansowe na przeprowadzenie 

na ich terenie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, kultury, sportu, rekreacji czy 

ochrony środowiska. Termin składania konkursowych wniosków mija 1 marca, natomiast wyniki 

ogłoszone zostaną do 15 kwietnia.  

Przypomnijmy, że konkurs, powołany uchwałą Rady Miasta Krakowa organizowany jest 

już po raz 15. W ubiegłym roku nagrodzone zostały następujące projekty: 

 

► zagospodarowanie terenu ogródka jordanowskiego przy ul. Chałupnika – projekt 

złożony przez Dzielnicę  III – 160 tys. zł 

► zagospodarowanie terenu zielonego na cele organizacji ogródka jordanowskiego przy 

ul. Wawelskiej – konkursowa propozycja Dzielnicy XV –– 110 tys. zł 
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► projekt przebudowy placu zabaw na terenie ogródka jordanowskiego zlokalizowanego 

w osiedlu Na Stoku – projekt przedstawiony przez Dzielnicę XVII –– 130 tys. zł. 

 

 

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZIEŃ KOMISJI 
 

30 marca - wtorek 
Komisja Dyscyplinarna, godz. 12, sala Portretowa UMK Plac Wszystkich 

Świętych 3-4 
 

 
1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Sprawy organizacyjne.  

3. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 

WARTO WIEDZIEĆ 
 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na  2010 rok: 

 

•  31 marca 

•  14 kwietnia 

•  28 kwietnia 

•  12 maja 

•  26 maja 

•  2 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta 

•  9 czerwca 

•  23 czerwca 

•  7  lipca 

•  25 sierpnia 
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•  8 września 

•  22 września 

•  6 października 

•  20 października 

•  3 listopada     

 

 

SESJE RADY MIASTA KRAKOWA   
 

W sprawie Polaków na Białorusi 

 Podczas sesji 3 marca radni podjęli rezolucję w sprawie uznania przywódcy 

Białorusi, Aleksandra Łukaszenki za persona non grata w Krakowie. Piszą w niej: „W 

związku z obecną sytuacją Polaków na Białorusi, z trwającymi prześladowaniami, z 

permanentnym łamaniem praw obywatelskich o praw człowieka przez władze tego państwa, 

Rada Miasta Krakowa, miasta żywych tradycji wolnościowych i niepodległościowych, dawnej 

stolicy „Polski Jagiellońskiej”, szeroko otwartej na wschód, w geście solidarności z naszymi 

rodakami na Białorusi uznaje obecnego przywódcę tego państwa, Aleksandra Łukaszenkę za 

persona non grata w Krakowie do czasu zaprzestania łamania standardów demokratycznych i 

europejskich na Białorusi. 

 

 Podczas tej samej sesji radni podjęli również rezolucję w sprawie sytuacji Polaków na 

Białorusi. Czytamy w niej: „Rada Miasta Krakowa apeluje do Parlamentu Europejskiego o 

podjęcie wszelkich możliwych skutecznych działań wobec Białorusi w celu ochrony praw 

Polaków prześladowanych na Białorusi. Prześladowania na Białorusi bulwersują u wymagają 

reakcji. Jednym z głównych sposobów jest wyraźna i skuteczna reakcja władz Unii Europejskiej, 

w tym Parlamentu Europejskiego w tej sprawie. Działania krakowskiego samorządu mogą taką 

reakcję wspierać, szczególnie jeśli dołączą także inne polskie miasta. Właściwym wydaje się też 

spowodowanie innej, równie ważnej pomocy dla Polaków na Białorusi – pomocy w kształceniu, 

w wyposażaniu polskich szkół i bibliotek. Poza moralnym wsparciem Polakom na Białorusi 

niezbędna jest realna, finansowa pomoc.  
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Nowi przewodniczący Komisji Rady Miasta Krakowa: 

 

Komisja Rewizyjna – Mirosław Gilarski 

Komisja Budżetowa – Jakub Bator 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska – Włodzimierz Pietrus 

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków – Piotr Franaszek 

Komisja Praworządności – Agata Tatara 

Komisja Mieszkalnictwa, Rodziny i Polityki Społecznej – Wojciech Kozdronkiewicz 

Komisja Dyscyplinarna – Marek Stelmachowski 

Komisja Sportu i Turystyki – Zygmunt Włodarczyk 

 

 

 

Z POSIEDZEŃ KOMISJI 
 

 Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków przyjęła inicjatywę uchwałodawczą 

w sprawie wyboru Radnego Jerzego M. Fedorowicza na Wiceprzewodniczącego Komisji Kultury, 

Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa. 

 

 Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Komisja skierowała 

wniosek do Prezydenta Miasta o  przygotowanie i złożenie wniosku w sprawie wpisania do 

rejestru zabytków Miasta Krakowa dobra kultury jakim jest układ urbanistyczny na terenie 

dzielnicy Grzegórzki w Krakowie, jako reprezentatywny przykład urbanistyki okresu 20-lecia 

międzywojennego w Polsce. 

 

  

 Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa po przedstawieniu przez dr  

Klaudię Cymanow-Sosin publikacji: „Płodowy zespół alkoholowy – diagnoza i terapia. 

Formy szkoleniowe i działania profilaktyczne związane z edukacją zdrowotną  

i nowoczesnymi metodami terapii dzieci” - postanowiła wystąpić z wnioskiem do 
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Prezydenta Miasta Krakowa o dofinansowanie publikacji „Dziecko z FAS. Płodowy 

Zespół alkoholowy – diagnoza i terapia”. 

 

 Komisja Mieszkalnictwa, Rodziny i Polityki Społecznej wystąpiła z wnioskiem do 

Prezydenta w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania nowelizacji uchwał dot. spraw 

mieszkaniowych w tym:  

• uchwały nr XXIV/289/2007 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 października 2007 r. w 

sprawie przyjęcia ''Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Miejskiej Kraków na lata 2007 – 2012'' z późniejszymi zmianami  

• uchwały nr XXIV/288/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 października 2007 r. w sprawie 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej 

Kraków.  

 

 Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków po zapoznaniu się z działalnością 

Biblioteki Polskiej Piosenki postanowiła wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa z 

wnioskiem o zwiększenie o 50 tys. zł dotacji do bieżącego budżetu Biblioteki Polskiej 

Piosenki. 

  

 Członkowie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej zgłosili uwagi do 

projektu uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Ludwika Rydygiera w 

Krakowie. 

 

 Komisja Rodziny podjęła inicjatywę uchwałodawczą w sprawie ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zaproszenia w 2010 roku w celu osiedlenia 

na terenie Miasta Krakowa dwóch rodzin polskich z Kazachstanu i Gruzji. 
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                    DYŻURY RADNYCH 
 

25 marca – czwartek 

 

• Bolesław Kosior – godz. 13 – 14, siedziba Krakowskiego Zarządu Powiatowego „Prawo i 
Sprawiedliwość” Miasto Kraków, 31-135 Kraków, ul. Łobzowska 35. 

 

 

 

                                                                                Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 
                                 tel. 61 61 249, fax  61 61 720, e-mail:  magdalena.bartlewicz@um.krakow.pl 


